
1 
 

PŘÍLOHY 

Příloha č.1: Informovaný souhlas 

 

INFORMOVANÝ SOUHLAS PACIENTA 

 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 

jsem studentka 2. ročníku navazujícího magisterského studia fyzioterapie na 2. lékařské 

fakultě Karlovy univerzity v Praze. Žádám Vás o spolupráci při tvorbě mé diplomové 

práce pod vedením Mgr. Lenky Babkové.  

V mé diplomové práci se zabývám motivací k pohybové léčbě u pacientů před 

transplantací plic a jejím vlivem na jejich kondici. Spolupráce s předtransplantačními 

pacienty spočívá ve vyplnění dotazníku týkajícího se současného pohybového režimu a 

následného vyšetření šestiminutového testu chůze. Po časové prodlevě 3 měsíců se toto 

vyšetření znovu opakuje. Vyšetření šestiminutového testu chůze se mohou zúčastnit 

všichni pacienti, kteří jsou schopni chůze za podmínek stanovených ošetřujícím lékařem 

(např. se současným využitím oxygenoterapie). Vyšetření šestiminutového testu není 

vhodné pro pacienty bez schopnosti či s výrazně omezenou schopností chůze, či pro 

pacienty, jejichž ošetřující lékař vyhodnotil jejich pohybovou aktivitu v tomto rozsahu 

jako rizikovou (výrazná desaturace během zátěže, riziko respiračních či 

kardiovaskulárních komplikací atd.).  

Veškeré výsledky vyšetření budou publikovány anonymně. Během vyšetření 

může pacient klást otázky. Je možné ze studie kdykoliv odstoupit a to i bez udání důvodu. 

 

Moc Vám děkuju za spolupráci. 

Bc. Magdalena Jordáková 

 

Souhlasím se zapojením do studie za podmínek popsaných výše a anonymním 

publikováním výsledků vyšetření. 

 

Jméno pacienta: ………………………………………. 

Datum narození: ………………………………………. 

 

 

 

Podpis:…………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V případě otázek či nejasností mě prosím kontaktujte na této mailové adrese: 

jordakova.majda@seznam.cz 

mailto:jordakova.majda@seznam.cz


2 
 

Příloha č.2: Dotazník pro tvorbu praktické části diplomové práce 

 

VSTUPNÍ VYŠETŘENÍ 

Datum:……………… 

a) edukace 

b) edukace + krokoměr: mobilní aplikace / hodinky / krokoměr 

 

AKTUÁLNÍ REHABILITAČNÍ REŽIM 

• péče o dýchání 

o oxygenoterapie:………………………………………………………….. 

o dechová 

cvičení:…………………………………………………………………... 

o trenažery, dechové, pomůcky:…………………………………………... 

o inhalace:…………………………………………………………………. 

o hygiena dýchacích cest:……………….………………………………… 

• pohybová aktivita 

o aerobní 

▪ chůze:……………………………………………………………. 

▪ rotoped:………………………………………………………….. 

o anaerobní:…...…………………………………………………………… 

o protahování:……………………………………………………………... 

o subjektivní hodnocení stavu kondice (VAS) 

 
• běžné denní aktivity: 

o samostatnost: 

▪ úklid domácnosti………………………………………………… 

▪ příprava jídla, vaření…………………………………………….. 

▪ hygiena…………………………………………………………... 

▪ chůze (na nákup, k lékaři aj.)……...…………………………….. 

▪ práce/škola, popř. invalidní/starobní důchod………….………… 

• motivace k dodržování rehabilitačního režimu: 

o informovanost:…..………………………………………………………. 

o subjektivní stav motivace k pohybovému režimu před LuTx 

 

6MWT 

• 6MWD:………………………………………………………………………….. 

• TF:……………………………………………………………………………….. 

• SpO2:…………………………………………………………………...………... 

• Borgova škála subjektivně vnímané zátěže:…………….………………………. 

• poznámky:…….…………………………………………………………………. 

 



3 
 

VÝSTUPNÍ VYŠETŘENÍ  

Datum:……………… 

 

AKTUÁLNÍ REHABILITAČNÍ REŽIM 

 

• péče o dýchání:………………………………...……………………………….. 

• pohybová aktivita:……...….…………………………………………………... 

o subjektivní hodnocení stavu kondice (VAS) 

 
• běžné denní aktivity: 

o samostatnost:…………………………………………………………….. 

• motivace k dodržování rehabilitačního režimu: 

o informovanost:..…………………………………………………………. 

o subjektivní stav motivace k pohybovému režimu před LuTx 

 

6MWT 

• 6MWD:………………………………………………………………………….. 

• TF:……………………………………………………………………………….. 

• SpO2:…………………………………………………………………………….. 

• Borgova škála subjektivně vnímané zátěže:……..……………………………… 

• objektivně:………………………………………………………………………. 

 

 

PŘÍNOS VNĚJŠÍ MOTIVACE 

 

1. intervenční skupina 

• Bylo měření počtu kroků 

prospěšné?........................................................................................................... 

• Ovlivnila vás povinnost odesílání počtu kroků 

terapeutovi?........................................................................................................... 

• Chtěl/a byste v takové spolupráci dále 

pokračovat?......................................................................................................... 

 

2. kontrolní skupina 

• Bylo pro Vás naše setkání a povídání o pohybovém režimu přínosné – v čem? 

Dozvěděl/a jste se něco 

nového?............................................................................................................... 

• Myslíte si, že by bylo vhodné, aby byl takový rozhovor, zařazen do běžné 

péče o pacienty, kteří se na transplantaci plic 

připravují?............................................................................................................ 

 

 



4 
 

Příloha č.3: Saint George’s respiratory questionnaire. 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 



8 
 

 

 

 



9 
 

Příloha č.4: Borgova škála subjektivně vnímané intenzity zátěže (Máček a 

Máčková 2011, str. 75). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Příloha č.5: Systém lidské motivace (Ayers a De Visser 2015b, str. 117). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Příloha č.6: RPE, TF a SpO2 (před a po vyšetření 6MWT) v rámci vstupního a 

výstupního vyšetření u pacientů z IS. 

 

PROBANDI 

IS 

Borgova škála 

(RPE) 

LT 
13 

13 

LM 
12 

12 

PŠ 
13 

13 

ED 
13 

13 

 

Příloha č.6a: RPE v rámci vstupního a výstupního vyšetření u pacientů z IS. 

 

 

 

 

PROBANDI 

IS 

Tepová frekvence 

 

před 6MWT po 6MWT 

 

 

LT 
94 110  

90 117  

LM 
74 107  

70 105  

PŠ 
86 107  

94 103  

ED 
127 118  

97 107  

 

Příloha č.6b: TF před a po vyšetření 6MWT v rámci vstupního a výstupního vyšetření u 

pacientů z IS. 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

PROBANDI 

IS 

SpO2 (%) 

 

před 6MWT po 6MWT 
 

 

LT 
95 94  

97 85  

LM 
98 88  

100 91  

PŠ 
97 74  

97 80  

ED 
73 99  

96 97  

 

Příloha č.6c: SpO2 před a po vyšetření 6MWT v rámci vstupního a výstupního vyšetření 

u pacientů z IS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Příloha č.7: RPE, TF a SpO2 před a po vyšetření 6MWT v rámci vstupního a 

výstupního vyšetření u pacientů z KS. 

 

PROBANDI 

KS 

Borgova škála 

(RPE) 

JK 
14 

14 

CHP 
15 

14 

SV 
15 

16 

ZB 
14 

15 

SJ 
15 

15 

PI 
14 

- 

VK 
15 

13 

ZN 
15 

10 

TJ 
11 

- 

KD 
13 

15 

KP 
11 

11 

VP 
13 

- 

KM 
12 

- 

KO 
- 

- 

 

Příloha č.7a: RPE v rámci vstupního a výstupního vyšetření u pacientů z KS. 

 

 

 

 



14 
 

PROBANDI 

KS 

Tepová frekvence 

 

před 6MWT po 6MWT 

 

 

JK 
76 97  

90 -  

CHP 
84 94  

81 105  

SV 
110 140  

106 123  

ZB 
- 115  

91 111  

SJ 
85 -  

93 92  

PI 
98 92  

- -  

VK 
78 88  

77 89  

ZN 
70 100  

65 130  

TJ 
- -  

65 70  

KD 
111 117  

100 112  

KP 
- -  

- -  

VP 
74 83  

- -  

KM 
92 100  

- -  

KO 
- -  

- -  

 

Příloha č.7b: TF před a po vyšetření 6MWT v rámci vstupního a výstupního vyšetření u 

pacientů z KS. 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

PROBANDI 

KS 

SpO2 (%) 

 

před 6MWT po 6MWT 
 

 

JK 
95 96  

98 -  

CHP 
94 92  

94 66  

SV 
96 83  

97 97  

ZB 
99 98  

99 89  

SJ 
99 91  

95 88  

PI 
91 96  

96 97  

VK 
96 97  

97 95  

ZN 
94 87  

100 88  

TJ 
80 83  

90 70  

KD 
92 75  

98 90  

KP 
- -  

- -  

VP 
96 88  

94 -  

KM 
92 85  

98 -  

KO 
- -  

- -  

 

 

Příloha č.7c: SpO2 před a po vyšetření 6MWT v rámci vstupního a výstupního vyšetření 

u pacientů z KS. 

 

 

 

 

 

 

 

 


